

Cena Numeru 3 centy w Krakowie, Podgórzu i na prowincyi.

PRENUMERATA

miejszczana w Krakowie 1 K. 50 h. (zuz dostawa do domu) ...

NOWINY

Diennik niezawisly demokratyczny illustrowany.

OGLOSZENIA

za wiersz pelito 16 hal. za kazdy nastepny raz 12 hal. ...

Redakcja i Administracja „Nowin“: Kraków, Rynek gl. L. 8. Tel. 627.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPANSKI.

Wiadomości usnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 627)

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem a godzinie 5-tej. — Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Młodzież i szkoły.

Wakacje dobiegają końca. Za kilka dni miasto nasze raty się snowa od umundurowanych postaci...

I przez charakterystyczna. Z każdym rokiem mnożą się te zastępy umundurowanych studentów...

Niemia biedniejszego proletariatu, jak proletaryat inteligentny, tej młodzieży, która po skończeniu...

Dzisiaj rodzice, oddając dziecko do szkoły, marzą tylko o tem, aby dziecko szybko skończyło i dostało rządową pensję...

Tę pod do rang, do kraju urzędniczego, spowodował, że w całym kraju rodzice, oddający dzieci do szkoły, mają na myśli tylko gimnazjum...

kniwały i rzucający się nieraz w objęcia ideal proletariotów...

I bardzo często zdarza się, że się mało zdolne dzieci pcha do gimnazjum, mecy profesorów o litosc i przepycha ich z klasy do klasy...

Ze w naszym kraju są takie stonki, tego winę jest w znacznej mierze rząd, który w Galicyi stworzył faktycznie tylko dwa typy szkół...

A tymczasem w przeddzień otwarcia nowego roku szkolnego uważamy za obowiązek zwrócić rodzicom, oddającym dzieci do szkół, uwagę...

Anarchiści czeszy.

Sledstwo, prowadzone w sprawie propagandy anarchotycznej w rewirach węglowych północno-anarchotycznych Czech...

Sledziakom anarchotycznym propagandy miały być grupy organizacyj górnyczych. Spiritus movans całego ruchu anarchotycznego był snany przywódca anarchotów Vohrysek.

wszystkich strajków górniczych w ostatnich latach. Podczas tych strajków asypowano sale w fabrykach...

Przy ostatnim poborze rozwinęto wśród górników na wielką skalę agitację przeciwmilitemu...

Anarchaliści agitacja znalazła też wstęp do koozar, gdzie tysiącami rozrzucono anarchotyczne pisma nielone.

W sprawie agitacji antymilitemnej arestowano kilkunastu górników, z tych objęto się przed halawickim (Brux) sądem przysięgłych rozprawa...

Ze stolicy Prus.

Koepenikiada — Apoteoza zbrodni. — Zaraza ze miedzich i sercach.

W calej Niemieczech, a glownie ocywicznie w Berlinie, o nielozem inelom prawie nie mowia, jak tylko o majstrze kunstus zweskiego, nazwiskiem Voigt 3. — „genialnie“ stwercze, jaka wykonal w przebraniu kapitana pruskiej plochoty...

Szczególnie zachwycający się nim Berlińczycy. Nie tylko zachwycający, ale wprost uwielbiający kapitana, a prasa brukowa nie może nastarczyć rozmiarów prawdziwych i — zmyślonych — Rewelacyj na tle: „Zycia i czynow kapitana z Koepenick“.

Posuwając, jeszcze przed sąsiedzeniem „kapitana“, uwazano caym sam jako prostą stonkę zwykłego nielozu i bawiono się nią do czasu. Teraz, po odespiadaniu uslawieniw dowlennego swerca, zanim odsledzil saldelwie polowę kary, sturczka roduymala się do rozmiarow kolosalnej fary...

ane i podarki, te gratulacje — nie wygladaja tak, jak gdyby stolic państwa emelania się w jeden obrzyni dom waryatow“.

Oczywiste, że i gonlaca za sensacyja prasa takze w niepospolitym stopniu do podniecania...

W tych uwazach „Berliner Hosen Zig.“ niezapreczenie dóna jacy, czelny wlemany rzecz tylko powierchowienie i o rewelacyjach obawkach tylko adlerci bedniemy.

W tych uwazach „Berliner Hosen Zig.“ niezapreczenie dóna jacy, czelny wlemany rzecz tylko powierchowienie i o rewelacyjach obawkach tylko adlerci bedniemy.

Nowy Zyd wieczny tułacz

Wielki Boze! jaka woń z węglu!... I w tejże chwili zachwyli się drzewi na zaswisach, a tymczasem inny głos odswatł się: — Otwórz!.. otwórz!.. — Wejdź... uratować mnie... a moja siostra umarła!..

żadne drzewi otwieraly się przed sianą ręką... W tej chwili Adryanna i Agrykola pokasali się na progu ledki. — Nie, wstawać na duszącą; woń węgla, panna de Cardoville wpadła na poddasze i zobaczywszy fajerkę, awolowała: — Nie... wstawać!.. — awolowała Agrykola, gdyż widział, w chwili gdy się drzewi leżący, postać ludzką, niknącą przez okno, do którego pobiegł.

godz dnia... Jednakże po chwili, gdy nassło do ledki nieco swiełego powietrza drzewami i oknem, zdawalo się Adryannie, że czuje niesnaczenie uderzenia serca i zawolala: — Jej serce bije, przedko ratunku, panie Agrykole, biegnij po ratunek, po doktora!.. — Sześcielcem... mam faktonki se slytnymem. — Tak... tak... ratunek dla niej... i dla tamtej... jeżeli csak jeszcze — rzeki kowal w rozpaczy i pobiegł ku schodom, posostawivszy panna de Cardoville kiejaczącą przed postaniem, na którym lezala prawie bez duszy Garbuska.

jedwabistych, stolicznego koloru włosow, niemal sakrwały jej twarz, usciylonyż nad roslęgla na sienniku biedna wyrobnielca; kiejacera przed nią, w swych bialych rąsach sciskając wychudła, cienkie rączny Garbuski, która już zupełnie ostryzaka przytomność, oddychając światłem, przed kilkoma minutami wuprosconem powietrzem i ozywiona przez panna de Cardoville plynem, który miata z sobą w fastercze. Sześcielcem, przyszygn sennidnia Garbuski raczej bylo moone wzruszenie i oslabienie, aniżeli duszący gas palących się węgla, jeszcze howiem jak nie o tyle się zgędeli w tabie, izby gwałtownie mógł daziac, kiedy już sennidnia biedna dlelewycyna.

Magazyn mebli SZCZEPANA LOJKA Kraków, ul. Szpitalna l. 34, naprzeciw teatru. Nr. tel. 738.

poleca w wielkim wyborze kompletne urzadzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salonów i t. p. Sofy wszelkiego rodzaju, materace, poduszki, koldry, dywany, chodniki, portyery, firanki, kapy na lózka, serwety na stoły i t. p.





